estre prins et leve, tant de luy que de sesdits officiers et subjectz d'Althena, leur soit promptement et effectuellement rendu et restitue avecq les despens et dommaiges, par eulx y frayez et soustenuz, et en outre interdire) et deffendre bien a certes ausdits estatz de Hallande, leurs receveur et aultres officiers, de plus faire le semblable, ny proceder par voye d'execution, pour et a raison de cc que dessus ou d'autre faict semblable, contre luy, ne sadite terre et seigneurie d'Althena, ny au'ssi les officiers et subjectz en icelle, peurveu touteffois que si bon leur semble et ilz entendissent y estre fondez de droict par voye de simple action, a intenter contre ceulx et ou il appertiendra, ilz pourront contendre et faire declarer par juge competent, que la terre et seigneurie susdite seit leur provinciale, comme fond et membre de notredit pays et conte de Hollande en faict d'ayde et de contribution ordinaire ou extra-ordinaire, demeurans luy, ensemble sesdits officiers et subjectz, en leur entier, de deffendre et soustenir au ccntraire, sans aultrement deroguer ou prejudicier au droict de l'une ou de l'autre des partyes, et sur le tout luy faire despescher noz lettres patentes en tel cas pertinentes;

s~avoir faisons que neus, les choses dessusdites considerees et desirans gratifier a notredit cousin, le ccnte de Hornes exposant, meismes en contemplation des bans et leaulx services que luy et ses ancestres ont faict aux notres et a nous, comme esperons il fera encoires, et pour autres bennes considerations, a cc nous mouvans, avons notredit cousin, le conte de Hornes, rernis, restitue et reintegre et de grace et faveur especialle remettons, restituona et reintegrans par cesdites presentes en sadite possession, telle qu'il estoit auparavant les troubles, executions, procedures et aultres empeschemens, cydessus alleguez, pour desormais joyr et user plainement et paisiblement de sesdits droiz d'exemption, liberte et privileges, abolissant toutes et quelzconques executions faictes, ensemble toutes les procedures contre luy, sadite terre et seigneurie, ensemble sesdits officiers et subjectz d'Althena, intentees pour et a cause desdites executions, soit par noz receveurs d: Holland;, afficiers fiscaulx, ou par lesdits des estatz de Hollande ou aultres, quelz qu'ilz soyent, tant en notredit grand conseil que ailleurs, contre et au prejudi(c)e de sadite possession;

veullant ct ordonnant que les deniers levez et receuz en vertu desdites executions, tant de notredit cousin, le conte de Hornes, que de sesdits officiers et subjectz d'Althena, par lesdits estatz et recvcurs des aydes de Hollande ou autres,. leur soyent remboursez en certains termes, selon que par ceulx de noz finances sera advise, saulff touttefois et reserve ausdits des estatz d:. Hollande et iceulx demeurans en leur entier de povoir proceder et contendre par devant noz amez et feaulx, les president et gens de notredit grand conseil, affin qu'il soit declare que ladite terre et seigneurie d'Althena soit leur provinciale ccomme fond et membre dudit pays de Hollande en faict d'ayde et de contribution ordinaire ou extraordinaire, au ledit exposant et ses hoirs ou ayans-cause, ensemble sesdits officiers et subjectz, seront tenuz de respondre;